
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 42  del 08-04-2021

OGGETTO: ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE AL
BANDO RELATIVO AL PROGETTO "SPORT DI TUTTI - QUARTIERI
DISAGIATI". APPROVAZIONE SCHEMA DI PARTENARIATO.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE

Draià Francesca Sindaco Presente

Nocilla Antonino Pietro Assessore Presente

Scoto Andrea Assessore Presente

Camiolo Filippo Assessore Presente

Arena Gianluca Assessore Presente

Regolarita' tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

L’anno  duemilaventuno, il giorno  otto, del mese di aprile, alle ore 13:00,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 08-04-2021

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 08-04-2021

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    N

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to dottore Antonino Pietro Nocilla f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 08-04-2021

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE AL
BANDO RELATIVO AL PROGETTO "SPORT DI TUTTI - QUARTIERI
DISAGIATI". APPROVAZIONE SCHEMA DI PARTENARIATO..

PREMESSO che:

- questa Amministrazione Comunale, gia� dal suo insediamento, ha intrapreso ogni iniziativa utile a
potenziare il marketing territoriale in termini strategici, attraverso la valorizzazione ambientalee
culturale anche e soprattutto attraverso ipotesi di partenariato sia con altri soggetti pubblici che
privati;

- la societa� Sport e salute S.p.A. (già Coni Servizi S.p.A.) ha promosso il bando di cui all’oggetto della
presente deliberazione;

- la societa� Sport e salute S.p.A. e� un’azienda pubblica italiana che si occupa dello sviluppo
dello sport in Italia, producendo e fornendo servizi di carattere generalee che con la legge di
bilancio per il 2019 (legge 30 dicembre 2018, n. 145) ne sono state ampliate le competenze ed e�
stato disposto il suo cambio di denominazione in "Sport e salute S.p.A.", agendo quale struttura
operativa per conto della autorita� di governo, competente in materia di sport;

- il bando e� volto alla realizzazione di varie attivita� finalizzate alla costituzione di presidi
sportivo/educativi situati in quartieri/periferie urbane di particolare disagio sociale;

PRESO ATTO che l’iniziativa di cui in premessa e la relativa partecipazione al bando vengono
proposte da “A.S.D. Pro Sport 85”di Valguarnera, associazione sportiva dilettantistica affiliata alla
F.I.D.A.L. e al C.N.S. Libertas, iscritta al Registro CONI delle Associazioni Sportive dilettantistiche, da
oltre trent'anni anni al vertice in campo regionale, nazionale e internazionale nell’atletica leggera e
nel corso della stagione 2020 ha partecipato all’attivita� sportiva organizzata dalla FIDAL
(Federazione Italiana di Atletica Leggera) a livello Nazionale, Regionale e Provinciale;

DATO ATTO cheil progetto prevede la costituzione del presidio nel quartiere in cui e� collocato
l’impiantodi servizio di atletica leggera e annessa palestra campo sportivo  della Citta� di
Valguarnera Caropepe;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 08-04-2021

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

CONSIDERATO l’interesse specifico che l’Amministrazione Comunale di Valguarnera pone nei
confronti del progetto in questione, e ritenendo lo stesso meritevole di essere perseguito, al fine di
valorizzare lo sportnel nostro territorio;

premesso quanto sopra e ad unanimita� dei voti,

DELIBERA

di PARTECIPARE come partner al bando dal titolo “Sport di tutti - Quartieri1.
disagiati”promosso dalla societa� Sport e salute S.p.A. (già Coni Servizi S.p.A.);

di CONCEDERE il partenariato all’Associazione A.S.D. Pro Sport 85di Valguarnera nella qualita�2.
di soggetto capofila del progetto denominato“Sport di tutti - quartieri disagiati”, secondo quanto
espressamente previsto dall’allegato “Accordo di partenariato”;

di DARE ATTOche il Comune di Valguarnera assumera� ruolo e compiti nella realizzazione del3.
progetto di cui all’elenco riportato all’art. 5 dello schema di partenariato e rubricato “Definizione
delle rispettive competenze” che di seguito si riportano:

a) concessione dell'impianto con annessi servizi e spogliatoi;
b) pulizia periodica degli spazi aperti e discerbamento degli spazi adiacenti l'impianto di
atletica leggera;
c) manutenzione ordinaria impianti igienico-sanitari e tinteggiatura interna;

di APPROVARE lo schema di “Accordo di partenariato”, allegato alla presente Deliberazione4.
per formarne parte integrante e sostanziale;

di DARE ATTO chela presente deliberazione al momento non comporta oneri finanziari;5.

di DEMANDARE ai Responsabili di Settore competenti l’adozione degli eventuali atti6.
consequenziali;

di DICHIARARE la presente proposta di Deliberazione immediatamente esecutiva.7.

                                                                                                                    Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to  Dott. Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 08-04-2021

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

f.to  Dott. Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 08-04-2021

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO
RELATIVO AL PROGETTO "SPORT DI TUTTI - QUARTIERI DISAGIATI".
APPROVAZIONE SCHEMA DI PARTENARIATO.”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 07-04-2021

Il Responsabile del Procedimento
f.to ( )

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Andrea Varveri )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 08-04-2021

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 42 del 08-04-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 12-04-2021  per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 08-04-2021

Pag. 8


